FOLIO
CHP25020252 FEDERALES (A
CHP25020252 FEDERALES (A
CHP25020252 FEDERALES (A
CHP25020252 FEDERALES (A
CHP25020252 FEDERALES (A
CHP25020252 FEDERALES (A
CHP25020252 FEDERALES (A
CHP25020252 FEDERALES (A
CHP25020252 FEDERALES (A
CHP25020252 FEDERALES (A
CHP25020252 FEDERALES (A
CHP25020252 FEDERALES (A
CHP25020252 FEDERALES (A
CHP25020252 FEDERALES (A
CHP25020252 FEDERALES (A
CHP25020252 FEDERALES (A
CHP25020252 FEDERALES (A
CHP25020252 FEDERALES (A
CHP25020252 FEDERALES (A

TIPO DE RECU CICLO DEL RE(RAMO

2025 33-Aportacior 1004-FAIS Mut FAIS municipa
2025 33-Aportacior 1004-FAIS Mut FAIS municipa
2025 33-Aportacior 1004-FAIS Mut FAIS municipa
2025 33-Aportacior 1004-FAIS Mut FAIS municipa
2025 33-Aportacior 1004-FAIS Mut FAIS municipa
2025 33-Aportacior 1004-FAIS Mut FAIS municipa
2025 33-Aportacior 1004-FAIS Mut FAIS municipa
2025 33-Aportacior 1004-FAIS Mut FAIS municipa
2025 33-Aportacior 1004-FAIS Mut FAIS municipa
2025 33-Aportacior 1004-FAIS Mut FAIS municipa
2025 33-Aportacior 1004-FAIS Mut FAIS municipa
2025 33-Aportacior 1004-FAIS Mut FAIS municipa
2025 33-Aportacior 1004-FAIS Mut FAIS municipa
2025 33-Aportacior 1004-FAIS Mut FAIS municipa
2025 33-Aportacior 1004-FAIS Mut FAIS municipa
2025 33-Aportacior 1004-FAIS Mut FAIS municipa
2025 33-Aportacior 1004-FAIS Mut FAIS municipa
2025 33-Aportacior 1004-FAIS Mut FAIS municipa
2025 33-Aportacior 1004-FAIS Mut FAIS municipa

1391804.51
806951
1674304.37
882264.16
506753.54
2698157.59
2551451.55
1266809.09
1344853.87
935287.11
1417180.03
1260986.24
936916.02
936135.08
1056591.43
897418.87
1098430.59
942726.08
1504496.11

PROGRAMA P PROGRAMA E APROBADO MODIFICADO

1391804.51
806951
1674304.37
882264.16
506753.54
2698157.59
2551451.55
1266809.09
1344853.87
935287.11
1417180.03
1260986.24
936916.02
936135.08
1056591.43
897418.87
1098430.59
942726.08
1504496.11
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MONTO RECIBIDO DEL FAISMUN

60,989,539.00

Obra o Accion a Realizar

Costo

Ubicacion

Entidad

Municipio

Localidad

Metas

Beneficiarios

MANTENIMIENTO DE
CAMINO EN LA LOCALIDAD
FRACCION DONA MARIA,
ACAPETAHUA, CHIAPAS
CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO CON
CONCRETO HIDRAULICO
SOBRE LA CALLE
INNOMINADA. LOCALIDAD
RIO ARRIBA, ACAPETAHUA,
CHIAPAS

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO CON
CONCRETO HIDRAULICO
SOBRE LA 1A. AVENIDA
NORTE ENTRE 2AY 3A
CALLE OTE. EN EL BARRIO
SAGRADO CORAZON,
ACAPETAHUA, CHIAPAS.
CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO CON
CONCRETO HIDRAULICO
SOBRE CALLE MORELOS
ENTRE AV. FCO. VILLAY
VICENTE GUERRERO EN LA
LOCALIDAD SOCONUSCO,
ACAPETAHUA, CHIAPAS
CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO CON
CONCRETO HIDRAULICO
SOBRE LAAVENIDA
FRANCISCO |. MADERO
ENTRE CALLE EMILIANO
ZAPATAY FERROCARRIL.
LOCALIDAD SOCONUSCO,
ACAPETAHUA, CHIAPAS.

882,264.16

1,344,853.87

506,753.54

1,260,986.24

1,266,809.09

Chiapas

Chiapas

Chiapas

Chiapas

Chiapas

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

RANCHERIA FRACCION DONA
MARIA

EJIDO RIO ARRIBA

CABECERA MUNICIPAL

COLONIA SOCONUSCO

COLONIA SOCONUSCO

METRO LINEAL

METRO CUADRADO

METRO CUADRADO

METRO CUADRADO

METRO CUADRADO

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS
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Fecha:

MONTO RECIBIDO DEL FAISMUN

60,989,539.00

Obra o Accion a Realizar

Costo

Ubicacion

Entidad

Municipio

Localidad

Metas

Beneficiarios

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO CON
CONCRETO HIDRAULICO
SOBRE 2A. CALLE SUR
OTE. LOCALIDAD EL
ARENAL, ACAPETAHUA,
CHIAPAS.
CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO CON
CONCRETO MIXTO SOBRE
CAMINO VEINTE DE ABRIL -
ABSALON CASTELLANOS
DOMINGUEZ KM. 0+200 AL
0+300 LOCALIDAD 20 DE
ABRIL, ACAPETAHUA,
CHIAPAS

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTACION DE
CALLES CON CONCRETO
HIDRAULICO SOBRE LA
4TA. CALLE SUR OTE. EN LA
LOCALIDAD MARIANO
MATAMOROS,
ACAPETAHUA, CHIAPAS,
CONSTRUCCION DE
PUENTE VEHICULAR EN LA
LOCALIDAD NUNEZ EN
ACAPETAHUA, CHIAPAS.
CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO CON
CONCRETO MIXTO SOBRE
CAMINO 20 DE ABRIL -
ABSALON CASTELLANOS
DOMINGUEZ KM 0+100 AL
0+200. LOCALIDAD 20 DE
ABRIL, ACAPETAHUA,
CHIAPAS

1,391,804.51

935,287.11

2,698,157.59

897,418.87

936,135.08

Chiapas

Chiapas

Chiapas

Chiapas

Chiapas

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

COLONIA EL ARENAL

EJIDO VEINTE DE ABRIL

EJIDO MARIANO MATAMOROS

RANCHERIA NUNEZ

EJIDO VEINTE DE ABRIL

METRO CUADRADO

METRO CUADRADO

METRO CUADRADO

METRO CUADRADO

METRO CUADRADO

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS
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MONTO RECIBIDO DEL FAISMUN

60,989,539.00

Obra o Accion a Realizar

Costo

Ubicacion

Entidad

Municipio

Localidad

Metas

Beneficiarios

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO CON
CONCRETO MIXTO SOBRE
CAMINO VEINTE DE ABRIL -
ABSALON CASTELLANOS
DOMINGUEZ KM 0+000 AL
0+100. LOCALIDAD 20 DE
ABRIL , ACAPETAHUA,
CHIAPAS

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO CON
CONCRETO MIXTO SOBRE
1ANORTE EN LA
LOCALIDAD ABSALON
CASTELLANOS
DOMINGUEZ, ACAPETAHUA,
CHIAPAS,

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO CON
CONCRETO HIDRAULICO
SOBRE CALLE INNOMINADA
EN LA LOCALIDAD LUIS
ESPINOZA, ACAPETAHUA,
CHIAPAS

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO CON
CONCRETO HIDRAULICO
SOBRE LA 4A. CALLE PTE.
SUR ENTRE 1A AVENIDA
SURPTE. Y CENTRAL SUR
EN EL BARRIO
ESQUIPULAS,
ACAPETAHUA, CHIAPAS
CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO MIXTO SOBRE
LA 1A. AVENIDA SUR EN LA
LOCALIDAD MARIANO
MATAMOROS,
ACAPETAHUA, CHIAPAS.

936,916.02

806,951.00

1,417,180.03

1,504,496.11

1,098,430.59

Chiapas

Chiapas

Chiapas

Chiapas

Chiapas

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

EJIDO VEINTE DE ABRIL

CABECERA MUNICIPAL

EJIDO LUIS ESPINOZA

CABECERA MUNICIPAL

EJIDO MARIANO MATAMOROS

METRO CUADRADO

METRO CUADRADO

METRO CUADRADO

METRO LINEAL

METRO CUADRADO

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS
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Fecha:

MONTO RECIBIDO DEL FAISMUN

60,989,539.00

Obra o Accion a Realizar

Costo

Ubicacion

Entidad

Municipio

Localidad

Metas

Beneficiarios

CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO CON
CONCRETO HIDRAULICO
SOBRE 4A CALLE
PONIENTE ENTRE 3AY 5A
AV. SUR PONIENTE,
BARRIO ESQUIPULAS,
ACAPETAHUA, CHIAPAS
CONSTRUCCION DE
PUENTE VEHICULAR EN LA
LOCALIDAD LAS CRUCES,
ACAPETAHUA, CHIAPAS
CONSTRUCCION DE RED
DE ALCANTARILLADO EN LA
LOCALIDAD SAN JOSE.
ACAPETAHUA, CHIAPAS
REHABILITACION DE
PUENTE VEHICULAR EN LA
LOCALIDAD EMILIANO
ZAPATA, ACAPETAHUA,
CHIAPAS.

CONSTRUCCION DE
CANCHA DEPORTIVAEN EL
COLEGIO DE BACHILLERES
DE CHIAPAS (COBACH)
PLANTEL 217 CON CLAVE
07EMS0152W EN LA
LOCALIDAD SOCONUSCO,
ACAPETAHUA, CHIAPAS.
REHABILITACION DE CANAL
SOBRE 1A. CALLE OTE.
SUR ENTRE 3A. Y 8A. AV.
SUR OTE. EN BARRIO SAN
JOSE FILAPA,
ACAPETAHUA, CHIAPAS.
CONSTRUCCION DE
PUENTE VEHICULAR EN LA
COMUNIDAD DE PALO
BLANCO. ACAPETAHUA,
CHIAPAS

2,551,451.55

942,726.08

1,056,591.43

1,918,506.53

4,151,953.00

1,652,115.82

1,674,304.37

Chiapas

Chiapas

Chiapas

Chiapas

Chiapas

Chiapas

Chiapas

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

CABECERA MUNICIPAL

RANCHERIA LAS CRUCES

AMPLIACION SAN JOSE

EJIDO EMILIANO ZAPATA
SALAZAR

COLONIA SOCONUSCO

CABECERA MUNICIPAL

RANCHERIA PALO BLANCO

METRO CUADRADO

METRO CUADRADO

METRO LINEAL

METRO CUBICO

OBRA

METRO LINEAL

METRO CUBICO

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS
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Fecha:

MONTO RECIBIDO DEL FAISMUN

60,989,539.00

Obra o Accion a Realizar

Costo

Ubicacion

Entidad

Municipio

Localidad

Metas

Beneficiarios

CONSTRUCCION DE
PUENTE VEHICULAR EN LA
LOCALIDAD SANTA ELENA
(LA ESPERANZA).
ACAPETAHUA, CHIAPAS,
CONSTRUCCION DE
TECHOS FIRMES EN LA
LOCALIDAD LAS
MERCEDES, ACAPETAHUA,
CHIAPAS.

CONSTRUCCION DE
TECHADO EN AREAS DE
USO MULTIPLE EN LA
UNIVERSIDAD DE CIENCIAS
Y ARTES DE CHIAPAS EN LA
LOCALIDAD DE
ACAPETAHUA, CHIAPAS.
REHABILITACION DE
TANQUE PUBLICO DE AGUA
POTABLE EN LA LOCALIDAD
ACAPETAHUA
CONSTRUCCION DE PISO
FIRME EN LOCALIDAD SAN
JOSE AGUAJAL EN
ACAPETAHUA
REHABILITACION DE POZO
PROFUNDO DE AGUA
ENTUBADA EN LA
LOCALIDAD DE
SOCONUSCO,
ACAPETAHUA.
MANTENIMIENTO DE
CAMINO SACA COSECHAS
EN LA LOCALIDAD QUINCE
DE JUNIO DOS,
ACAPETAHUA, CHIAPAS.
REHABILITACION DE RED
DE DRENAJE SANITARIO EN
LA LOCALIDAD DE
ACAPETAHUA, BARRIO EL
HULAR EN ACAPETAHUA

921,267.55

561,351.46

2,933,202.26

579,206.95

1,665,434.42

429,179.80

770,287.48

2,654,905.70

Chiapas

Chiapas

Chiapas

Chiapas

Chiapas

Chiapas

Chiapas

Chiapas

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

SANTA ELENA (LA

ESPERANZA)

RANCHERIA LAS MERCEDES

CABECERA MUNICIPAL

CABECERA MUNICIPAL

SAN JOSE AGUAJAL

COLONIA SOCONUSCO

EJIDO QUINCE DE JUNIO Il

CABECERA MUNICIPAL

OBRA

OBRA

METRO CUADRADO

METRO CUADRADO

ACCION

OBRA

METRO LINEAL

METRO LINEAL

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS
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Fecha:

MONTO RECIBIDO DEL FAISMUN

60,989,539.00

Obra o Accion a Realizar

Costo

Ubicacion

Entidad

Municipio

Localidad

Metas

Beneficiarios

CONSTRUCCION DE
SISTEMA DE AGUAEN LA
LOCALIDAD DE UNION LAS
MAGDALENAS EN
ACAPETAHUA
CONSTRUCCION DE
TANQUE PUBLICO DE AGUA
POTABLE EN LA LOCALIDAD
DE ACAPETAHUA, CHIAPAS.
CABECERA MUNICIPAL
REHABILITACION DEL
SISTEMA DE AGUA
ENTUBADAEN LA
LOCALIDAD BARRA
ZACAPULCO DE
ACAPETAHUA, CHIAPAS.
CONSTRUCCION DE
PAVIMENTO CON
CONCRETO MIXTO EN LA
LOCALIDAD DE CHAPALA.
ACAPETAHUA, CHIAPAS

1,793,069.16

6,182,835.38

2,573,374.65

380,969.17

Chiapas

Chiapas

Chiapas

Chiapas

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

ACAPETAHUA

CABECERA MUNICIPAL

CABECERA MUNICIPAL

RANCHERIA BARRA
ZACAPULCO

RANCHERIA CHAPALA

METRO LINEAL

METRO CUADRADO

METRO LINEAL

METRO CUADRADO

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS

PERSONAS
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