FOLIO	TIPO DE RECUCICLO	DEL RE(RAMO	PROGRAMA P PROGRAMA E	APROBADO	MODIFICADO
CHP25020252	2 FEDERALES (A	2025 33-Aportacio	r 1004-FAIS Mur FAIS municipa	1391804.51	1391804.51
CHP25020252	2 FEDERALES (A	2025 33-Aportacio	r 1004-FAIS Mur FAIS municipa	806951	806951
CHP25020252	2 FEDERALES (A	2025 33-Aportacio	r 1004-FAIS Mur FAIS municipa	1674304.37	1674304.37
CHP25020252	2 FEDERALES (A	2025 33-Aportacio	r I004-FAIS Mur FAIS municipa	882264.16	882264.16
CHP25020252	2 FEDERALES (A	2025 33-Aportacio	r 1004-FAIS Mur FAIS municipa	506753.54	506753.54
CHP25020252	2 FEDERALES (A	2025 33-Aportacio	r I004-FAIS Mur FAIS municipa	2698157.59	2698157.59
CHP25020252	2 FEDERALES (A	2025 33-Aportacio	r I004-FAIS Mur FAIS municipa	2551451.55	2551451.55
CHP25020252	2 FEDERALES (A	2025 33-Aportacio	r I004-FAIS Mur FAIS municipa	1266809.09	1266809.09
CHP25020252	2 FEDERALES (A	2025 33-Aportacio	r I004-FAIS Mur FAIS municipa	1344853.87	1344853.87
CHP25020252	2 FEDERALES (A	2025 33-Aportacio	r 1004-FAIS Mur FAIS municipa	935287.11	935287.11
CHP25020252	2 FEDERALES (A	2025 33-Aportacio	r 1004-FAIS Mur FAIS municipa	1417180.03	1417180.03
CHP25020252	2 FEDERALES (A	2025 33-Aportacio	r I004-FAIS Mur FAIS municipa	1260986.24	1260986.24
CHP25020252	2 FEDERALES (A	2025 33-Aportacio	r I004-FAIS Mur FAIS municipa	936916.02	936916.02
CHP25020252	2 FEDERALES (A	2025 33-Aportacio	r I004-FAIS Mur FAIS municipa	936135.08	936135.08
CHP25020252	2 FEDERALES (A	2025 33-Aportacio	r 1004-FAIS Mur FAIS municipa	1056591.43	1056591.43
CHP25020252	2 FEDERALES (A	2025 33-Aportacio	r 1004-FAIS Mur FAIS municipa	897418.87	897418.87
CHP25020252	2 FEDERALES (A	2025 33-Aportacio	r I004-FAIS Mur FAIS municipa	1098430.59	1098430.59
CHP25020252	2 FEDERALES (A	2025 33-Aportacio	n 1004-FAIS Mur FAIS municipa	942726.08	942726.08
CHP25020252	2 FEDERALES (A	2025 33-Aportacio	r 1004-FAIS Mur FAIS municipa	1504496.11	1504496.11

APLICACIÓN DE RECURSOS DEL FAISMUN

DEL: 01/01/2025 AL 30/09/2025

Fecha:

29/10/2025

Pág. 1 de 6

		Ubicación				
Obra o Acción a Realizar	Costo	Entidad	Municipio	Localidad	Metas	Beneficiarios
MANTENIMIENTO DE CAMINO EN LA LOCALIDAD FRACCION DOÑA MARIA, ACAPETAHUA, CHIAPAS	882,264.16	Chiapas	ACAPETAHUA	RANCHERIA FRACCIÓN DOÑA MARIA	METRO LINEAL	PERSONAS
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO SOBRE LA CALLE INNOMINADA. LOCALIDAD RIO ARRIBA, ACAPETAHUA, CHIAPAS	1,344,853.87	Chiapas	ACAPETAHUA	EJIDO RIO ARRIBA	METRO CUADRADO	PERSONAS
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO SOBRE LA 1A. AVENIDA NORTE ENTRE 2A Y 3A CALLE OTE. EN EL BARRIO SAGRADO CORAZON, ACAPETAHUA, CHIAPAS.	506,753.54	Chiapas	ACAPETAHUA	CABECERA MUNICIPAL	METRO CUADRADO	PERSONAS
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO SOBRE CALLE MORELOS ENTRE AV. FCO. VILLA Y VICENTE GUERRERO EN LA LOCALIDAD SOCONUSCO, ACAPETAHUA, CHIAPAS	1,260,986.24	Chiapas	ACAPETAHUA	COLONIA SOCONUSCO	METRO CUADRADO	PERSONAS
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO SOBRE LA AVENIDA FRANCISCO I. MADERO ENTRE CALLE EMILIANO ZAPATA Y FERROCARRIL. LOCALIDAD SOCONUSCO, ACAPETAHUA, CHIAPAS.	1,266,809.09	Chiapas	ACAPETAHUA	COLONIA SOCONUSCO	METRO CUADRADO	PERSONAS

APLICACIÓN DE RECURSOS DEL FAISMUN

DEL: 01/01/2025 AL 30/09/2025

Fecha:

29/10/2025

Pág. 2 de 6

MONTO RECIBIDO DEL FAISMUN

			Ubicación			
Obra o Acción a Realizar	Costo	Entidad	Municipio	Localidad	Metas	Beneficiarios
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO SOBRE 2A. CALLE SUR OTE. LOCALIDAD EL ARENAL, ACAPETAHUA,	1,391,804.51	Chiapas	ACAPETAHUA	COLONIA EL ARENAL	METRO CUADRADO	PERSONAS
CHIAPAS. CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO MIXTO SOBRE CAMINO VEINTE DE ABRIL - ABSALON CASTELLANOS DOMINGUEZ KM. 0+200 AL 0+300 LOCALIDAD 20 DE ABRIL, ACAPETAHUA, CHIAPAS	935,287.11	Chiapas	ACAPETAHUA	EJIDO VEINTE DE ABRIL	METRO CUADRADO	PERSONAS
CONSTRUCCION DE PAVIMENTACION DE CALLES CON CONCRETO HIDRAULICO SOBRE LA 4TA. CALLE SUR OTE. EN LA LOCALIDAD MARIANO MATAMOROS, ACAPETAHUA, CHIAPAS,	2,698,157.59	Chiapas	ACAPETAHUA	EJIDO MARIANO MATAMOROS	METRO CUADRADO	PERSONAS
CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR EN LA LOCALIDAD NUÑEZ EN ACAPETAHUA, CHIAPAS.	897,418.87	Chiapas	ACAPETAHUA	RANCHERIA NUÑEZ	METRO CUADRADO	PERSONAS
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO MIXTO SOBRE CAMINO 20 DE ABRIL - ABSALON CASTELLANOS DOMINGUEZ KM 0+100 AL 0+200. LOCALIDAD 20 DE ABRIL, ACAPETAHUA, CHIAPAS	936,135.08	Chiapas	ACAPETAHUA	EJIDO VEINTE DE ABRIL	METRO CUADRADO	PERSONAS

APLICACIÓN DE RECURSOS DEL FAISMUN

DEL: 01/01/2025 AL 30/09/2025

Fecha:

29/10/2025

Pág. 3 de 6

MONTO RECIBIDO DEL FAISMUN

		Ubicación				
Obra o Acción a Realizar	Costo	Entidad	Municipio	Localidad	Metas	Beneficiarios
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO MIXTO SOBRE CAMINO VEINTE DE ABRIL - ABSALON CASTELLANOS DOMINGUEZ KM 0+000 AL 0+100. LOCALIDAD 20 DE ABRIL , ACAPETAHUA,	936,916.02	Chiapas	ACAPETAHUA	EJIDO VEINTE DE ABRIL	METRO CUADRADO	PERSONAS
CHIAPAS CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO MIXTO SOBRE 1A NORTE EN LA LOCALIDAD ABSALON CASTELLANOS DOMINGUEZ, ACAPETAHUA, CHIAPAS.	806,951.00	Chiapas	ACAPETAHUA	CABECERA MUNICIPAL	METRO CUADRADO	PERSONAS
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO SOBRE CALLE INNOMINADA EN LA LOCALIDAD LUIS ESPINOZA, ACAPETAHUA, CHIAPAS	1,417,180.03	Chiapas	ACAPETAHUA	EJIDO LUIS ESPINOZA	METRO CUADRADO	PERSONAS
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO SOBRE LA 4A. CALLE PTE. SUR ENTRE 1A AVENIDA SUR PTE. Y CENTRAL SUR EN EL BARRIO ESQUIPULAS,	1,504,496.11	Chiapas	ACAPETAHUA	CABECERA MUNICIPAL	METRO LINEAL	PERSONAS
ACAPETAHUA, CHIAPAS CONSTRUCCION DE PAVIMENTO MIXTO SOBRE LA 1A. AVENIDA SUR EN LA LOCALIDAD MARIANO MATAMOROS, ACAPETAHUA, CHIAPAS.	1,098,430.59	Chiapas	ACAPETAHUA	EJIDO MARIANO MATAMOROS	METRO CUADRADO	PERSONAS

APLICACIÓN DE RECURSOS DEL FAISMUN

DEL: 01/01/2025 AL 30/09/2025

Fecha:

29/10/2025

Pág. 4 de 6

MONTO RECIBIDO DEL FAISMUN

		Ubicación				
Obra o Acción a Realizar	Costo	Entidad	Municipio	Localidad	Metas	Beneficiarios
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO HIDRAULICO SOBRE 4A CALLE PONIENTE ENTRE 3A Y 5A AV. SUR PONIENTE, BARRIO ESQUIPULAS,	2,551,451.55	Chiapas	ACAPETAHUA	CABECERA MUNICIPAL	METRO CUADRADO	PERSONAS
ACAPETAHUA, CHIAPAS CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR EN LA LOCALIDAD LAS CRUCES, ACAPETAHUA, CHIAPAS	942,726.08	Chiapas	ACAPETAHUA	RANCHERIA LAS CRUCES	METRO CUADRADO	PERSONAS
CONSTRUCCION DE RED DE ALCANTARILLADO EN LA LOCALIDAD SAN JOSE. ACAPETAHUA, CHIAPAS	1,056,591.43	Chiapas	ACAPETAHUA	AMPLIACION SAN JOSE	METRO LINEAL	PERSONAS
REHABILITACION DE PUENTE VEHICULAR EN LA LOCALIDAD EMILIANO ZAPATA, ACAPETAHUA, CHIAPAS.	1,918,506.53	Chiapas	ACAPETAHUA	EJIDO EMILIANO ZAPATA SALAZAR	METRO CUBICO	PERSONAS
CONSTRUCCION DE CANCHA DEPORTIVA EN EL COLEGIO DE BACHILLERES DE CHIAPAS (COBACH) PLANTEL 217 CON CLAVE 07EMS0152W EN LA LOCALIDAD SOCONUSCO, ACAPETAHUA, CHIAPAS.	4,151,953.00	Chiapas	ACAPETAHUA	COLONIA SOCONUSCO	OBRA	PERSONAS
REHABILITACION DE CANAL SOBRE 1A. CALLE OTE. SUR ENTRE 3A. Y 8A. AV. SUR OTE. EN BARRIO SAN JOSE FILAPA, ACAPETAHUA, CHIAPAS.	1,652,115.82	Chiapas	ACAPETAHUA	CABECERA MUNICIPAL	METRO LINEAL	PERSONAS
CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR EN LA COMUNIDAD DE PALO BLANCO. ACAPETAHUA, CHIAPAS	1,674,304.37	Chiapas	ACAPETAHUA	RANCHERIA PALO BLANCO	METRO CUBICO	PERSONAS

APLICACIÓN DE RECURSOS DEL FAISMUN

DEL: 01/01/2025 AL 30/09/2025

Fecha:

29/10/2025

Pág. 5 de 6

MONTO RECIBIDO DEL FAISMUN

		Ubicación				
Obra o Acción a Realizar	Costo	Entidad	Municipio	Localidad	Metas	Beneficiarios
CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR EN LA LOCALIDAD SANTA ELENA (LA ESPERANZA). ACAPETAHUA, CHIAPAS,	921,267.55	Chiapas	ACAPETAHUA	SANTA ELENA (LA ESPERANZA)	OBRA	PERSONAS
CONSTRUCCION DE TECHOS FIRMES EN LA LOCALIDAD LAS MERCEDES, ACAPETAHUA, CHIAPAS.	561,351.46	Chiapas	ACAPETAHUA	RANCHERIA LAS MERCEDES	OBRA	PERSONAS
CONSTRUCCION DE TECHADO EN AREAS DE USO MULTIPLE EN LA UNIVERSIDAD DE CIENCIAS Y ARTES DE CHIAPAS EN LA LOCALIDAD DE ACAPETAHUA, CHIAPAS.	2,933,202.26	Chiapas	ACAPETAHUA	CABECERA MUNICIPAL	METRO CUADRADO	PERSONAS
REHABILITACION DE TANQUE PUBLICO DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD ACAPETAHUA	579,206.95	Chiapas	ACAPETAHUA	CABECERA MUNICIPAL	METRO CUADRADO	PERSONAS
CONSTRUCCION DE PISO FIRME EN LOCALIDAD SAN JOSE AGUAJAL EN ACAPETAHUA	1,665,434.42	Chiapas	ACAPETAHUA	SAN JOSE AGUAJAL	ACCION	PERSONAS
REHABILITACION DE POZO PROFUNDO DE AGUA ENTUBADA EN LA LOCALIDAD DE SOCONUSCO, ACAPETAHUA.	429,179.80	Chiapas	ACAPETAHUA	COLONIA SOCONUSCO	OBRA	PERSONAS
MANTENIMIENTO DE CAMINO SACA COSECHAS EN LA LOCALIDAD QUINCE DE JUNIO DOS, ACAPETAHUA, CHIAPAS.	770,287.48	Chiapas	ACAPETAHUA	EJIDO QUINCE DE JUNIO II	METRO LINEAL	PERSONAS
REHABILITACION DE RED DE DRENAJE SANITARIO EN LA LOCALIDAD DE ACAPETAHUA, BARRIO EL HULAR EN ACAPETAHUA	2,654,905.70	Chiapas	ACAPETAHUA	CABECERA MUNICIPAL	METRO LINEAL	PERSONAS

APLICACIÓN DE RECURSOS DEL FAISMUN

DEL: 01/01/2025 AL 30/09/2025

Fecha:

29/10/2025

Pág. 6 de 6

MONTO RECIBIDO DEL FAISMUN

			Ubicación			
Obra o Acción a Realizar	Costo	Entidad	Municipio	Localidad	Metas	Beneficiarios
CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA EN LA LOCALIDAD DE UNION LAS MAGDALENAS EN ACAPETAHUA	1,793,069.16	Chiapas	ACAPETAHUA	CABECERA MUNICIPAL	METRO LINEAL	PERSONAS
CONSTRUCCION DE TANQUE PUBLICO DE AGUA POTABLE EN LA LOCALIDAD DE ACAPETAHUA, CHIAPAS. CABECERA MUNICIPAL	6,182,835.38	Chiapas	ACAPETAHUA	CABECERA MUNICIPAL	METRO CUADRADO	PERSONAS
REHABILITACION DEL SISTEMA DE AGUA ENTUBADA EN LA LOCALIDAD BARRA ZACAPULCO DE ACAPETAHUA, CHIAPAS.	2,573,374.65	Chiapas	ACAPETAHUA	RANCHERÍA BARRA ZACAPULCO	METRO LINEAL	PERSONAS
CONSTRUCCION DE PAVIMENTO CON CONCRETO MIXTO EN LA LOCALIDAD DE CHAPALA. ACAPETAHUA, CHIAPAS	380,969.17	Chiapas	ACAPETAHUA	RANCHERIA CHAPALA	METRO CUADRADO	PERSONAS